peritus informandam, conuenire iuberet. Id quod ab reliquis omnibus legislatoribus praetermissum videamus.

18. Quare plerique mortalium a vita suarum ex legum praeceptis instituenda tautom absunt, ut in summa fere illarum ignorantie versentur, atque ubi peccauerint, eas tum demuin abs se violatas, ex aliis intelligant. Quam ignorantiam sumini quoque et principes eorum magistratus confitentur, dum eos rerum administrationi praecesse potissimum, ac sibi assidere volunt, qui praecipuam quandam legum peritiam pree se ferant. At ex nostris, quemcunque de legum nostrarum capitibus interroges, vniuersas facilius, quam suum ipse nomen, edisseret. Quippe quas iam usque ab ea, qua primum aliquid sentire coepimus, aetate, haustas, mentibus deinceps iustas quodammodo impressasque teneamus. Ita, et rari admodum sunt, qui eas violent, et qui violarit, nulla proorsus ei deprecandae poena ratio supereft.

19. Atque hic admirabilis inter nos animorum confessionis fons est praecipuus. Nam et idem omnes de Deo sentire, et nullo vitae morumque dissidio laborare, id vero pulcherrimam ac iucundissimam hominibus animorum studiorumque coniunctionem asserre solet. Enim vero, soli omnino sumus, apud quos neque discrepantes unquam de Deo sententias audies, quod apud alios frequenterissimum est: (nec enim vulgaris tantum ac plebeius quilibet, prout peculiaris animi sensus impulerit, de Deo loquitur: sed hoc temeritatis vitium ad nonnullos etiam Philosophos permanauit, quorum alii omnem Dei naturam funditus exterminare conati sunt, alii eundem omnium hominum cura prouidentiaque spolarunt:) nec ullum in vitae rationibus dissidium videbis. Immo vero, cum summa quedam apud nos omnium sit operum functionesque communio, cum vox similitor eadem, et cum ipsa lege deo consentiens, quae omnia diuini oculi sapientia regi proficitur. Quinetiam quod ad vitae instituta spectat, ex ipsis quoque mulierculis ac mancipiis intelliges, nihil non ex eaeteris ad uniuersitatem religionis finem esse referendum.

κ'. Οδεν δὴ καὶ τὸ προΦρερόμενον ἡμῖν ὑπό την  
ἔγκλημα, τὸ δὴ μὲν καινῶν εὑρετάς ἔργων ἢ λόγων  
ἄνδρας παραχθεῖν, ἀντεῦθεν συμβέβηκεν. οἱ μὲν γὰρ  
ἄλλοι τὸ μηδενὶ τῶν πατρέων ἐμμένεν, καλὸν εἶναι  
νομίζεσθι, καὶ τοῖς μάλιστα τολμῶσι ταῦτα παρεβαί-  
νειν σοφίας δεινότητας μαρτυρεῖσιν. ἡμεῖς δὲ τέτακτίον  
μίαν εἶναι καὶ Φρόνησιν καὶ αἱτήτην ὑπενλίθαμεν, τὸ  
μηδὲν ὅλως ὑπεναντίον μῆτε πρᾶξαι μῆτε διανοθῆναι  
τοῖς ὁξεῖς αἱρέσθητον νομοθετηθεῖσιν. ὅπερ εἰκότως ἂν εἴη  
τεκμήριον τῷ κάλλιστα τεθῆναι τὸν νόμον. τὰ γὰρ με-  
τὰ τούτον ἔχοντας τὸν τρόπον, αἱ παιδεῖαι δεόμενα διορθώ-  
σθαις ἐλέγχουσιν.